UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 60/2024/UFPR/R/PRAE/CAEE

QUINTO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 02/2024 - PRAE/UFPR

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE
COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital 02/2024 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, a PRAE torna público o quarto resultado
parcial referente às inscrições efetivadas no período de 20 de abril de 2024 e em todo o corrente mês
de maio de 2024, de acordo com os critérios de inscrição e seleção, excluindo-se aquelas que
ocorreram de modo repetido (já analisadas em resultados anteriores).

Estudantes que apresentaram resultado DEFERIDO deverão aguardar instruções para
assinatura do termo de compromisso de modo digital (via acesso externo ao Sistema SEI). Será
enviado para o e-mail institucional de cada estudante(@ufpr), as orientações para assinaturas de
termos, bem como instruções para retirada do equipamento na sede da PRAE ou Campus na cidade do
curso.

Segue, então, a relação de estudantes com resultado DEFERIDO no presente Edital,
desconsiderando inscrições repetidas daquelas(es) que já obtiveram deferimento no primeiro e
segundo resultado parcial, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
1 Ana Julia Vasconcelos Ferreira GRR 20242697 DEFERIDO
2 Caroline Kirsteller Ryoki Inoue GRR 20242685 DEFERIDO
3 Christian Strassamann de Oliveira GRR 20241461 DEFERIDO
4 Daniele Bianek Sbruzzi GRR 20243589 DEFERIDO
5 Denise Aparecida Da Rosa GRR 20240207 DEFERIDO
6 Eduardo Betto GRR 20240856 DEFERIDO
7 Eloá Letícia Rocha Soares da Silva GRR 20244211 DEFERIDO
8 Gleysion Raimundo dos Santos GRR 20243600 DEFERIDO
9 Joao Vitor Bernardo de Jesus GRR 20244750 DEFERIDO
10 Luiz Guilherme Neves GRR 20224240 DEFERIDO
11 Martinho Alode Ie Junior GRR 20245830 DEFERIDO
12 Mateus Duarte Augusto GRR 20195370 DEFERIDO
13 Miguel Arthur Azevedo Martins GRR 20244774 DEFERIDO
14 Pinto Marques GRR 20245820 DEFERIDO
15 Sarah Ingrid Rosa Patriota GRR 20211150 DEFERIDO

16 Taíssa Carolina Silva dos Santos GRR 20241194 DEFERIDO

17 Thairine da Paixão Souza GRR 20245521 DEFERIDO

De acordo com critérios do Edital segue, também, a relação de estudantes que

apresentaram resultado INDEFERIDO, desconsiderando inscrições que já obtiveram indeferimento no
primeiro ou segundo resultado parcial, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO MOTIVO
1 Adelia Yolanda do Santos GRR 20240008 INDEFERIDO Não atende ao item 2. IV do Edital
2 Pedro Javier Leyton Oblitas GRR 20240120 INDEFERIDO Não atende ao item 2. IV e item 2. VI do Edital

Estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO poderão, de acordo com critérios do

Edital, incorrer a solicitação de recursos até a data de 07 de junho de 2024 (até 23h45min), por meio de
preenchimento de formulário disponível no link: https://forms.office.com/r/2WN6AQipzJ

Isto posto, conclui-se a divulgação do quinto resultado parcial do Edital 02 /2024 -
PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores.

Dúvidas e contatos devem ser remetidas para o e-mail: praeinclusaodigital@ufpr.br.

À consideração superior.

Curitiba, 30 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS - PRAE, em
30/05/2024, às 17:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6705031 e o
código CRC 86ED4210.

Referência: Processo nº 23075.006262/2024-95 SEI nº 6705031

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0